
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1486  del  05/07/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore AGOSTINO MICHELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PEZONE FABIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura riservata al personale del ruolo in servizio presso il Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) unità di personale
dirigenziale a tempo indeterminato con profilo amministrativo, approvata con determinazione 13 settembre 2022, n. A00783 -
Nomina membri aggiuntivi della Commissione esaminatrice.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00543 05/07/2024

 



Il Segretario generale vicario 
 

Visto lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi) e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento e, in particolare, il capo II del titolo VII e il capo VII del 

titolo VIII; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 (Cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle 

funzioni vicarie all’ Ing. Vincenzo Ialongo.); 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2022, n. 10, con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato conferito al 

dott. Fabio Pezone l’incarico di Direttore del Servizio Amministrativo; 

 

Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.); 

 

Vista la determinazione 13 settembre 2022, n. A00783 (Avviso di selezione per la procedura 

riservata al personale del ruolo in servizio presso il Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) 

unità di personale dirigenziale a tempo indeterminato con profilo amministrativo.);  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 25 gennaio 2023, n. U00001 (Adozione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025) e successive modifiche e, 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00543 del 05/07/2024



 
 

in particolare, la Sezione 3 (Organizzazione e capitale umano), Sottosezione di 

programmazione 3.3 (Piano triennale dei fabbisogni di personale), punto 3.3.8 concernente 

il “Piano triennale delle assunzioni 2023-2025”, con la quale, tra l’altro, si programma per 

l’annualità 2023 l’assunzione di n. 4 (quattro) unità di personale dirigenziale con profilo 

amministrativo mediante procedure riservate al personale del Consiglio ai sensi 

dell’articolo 16, comma 1 bis della l. r. 6/2002, come confermata dalla deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2024, n. U00011 (Adozione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026 e successive modifiche; 

 

Vista la propria determinazione 4 dicembre 2023, n. A00758 (Procedura riservata al 

personale del ruolo in servizio presso il Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) unità di 

personale dirigenziale a tempo indeterminato con profilo amministrativo, approvata con 

determinazione 13 settembre 2022, n. A00783 - Nomina della Commissione esaminatrice); 

 

Vista la propria determinazione 11 giugno 2024, n. A00446 (Procedura riservata al personale 

del ruolo in servizio presso il Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) unità di personale 

dirigenziale a tempo indeterminato con profilo amministrativo, approvata con 

determinazione 13 settembre 2022, n. A00783. Sostituzione segretario verbalizzante); 

 

Considerato che il comma 2, dell’articolo 7, dell’Avviso di cui all’allegato A alla suddetta 

determinazione n. A00783/2022 prevede che alla Commissione esaminatrice possono essere 

aggregati membri aggiunti per la valutazione della conoscenza della lingua inglese e delle 

competenze digitali; 

 

Considerato che ai sensi della lettera b), del comma 2, dell’articolo 6, del citato Avviso i 

candidati ammessi alla prova orale devono essere sottoposti anche all’accertamento della 

conoscenza della lingua inglese e delle competenze digitali; 

 

Attesa pertanto la necessità di integrare la Commissione esaminatrice della procedura in 

discorso con membri aggiunti per la valutazione della conoscenza della lingua inglese e 

delle competenze digitali; 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 

 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00543 del 05/07/2024



 
 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di nominare il dott. Luciano Otello Petrone quale membro aggiunto della 

Commissione esaminatrice della procedura riservata al personale del ruolo in 

servizio presso il Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) unità di personale 

dirigenziale a tempo indeterminato con profilo amministrativo, approvata con 

determinazione 13 settembre 2022, n. A00783, per l’accertamento della conoscenza 

della lingua inglese; 

 

2. di nominare il dott. Alessandro Rossetti quale membro aggiunto della Commissione 

esaminatrice della procedura riservata al personale del ruolo in servizio presso il 

Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) unità di personale dirigenziale a tempo 

indeterminato con profilo amministrativo, approvata con determinazione 13 

settembre 2022, n. A00783, per l’accertamento del possesso delle competenze digitali; 

 

3. di dare atto che la commissione procederà ad espletare le attività previste dall’Avviso 

di cui all’allegato A alla determinazione 13 settembre 2022, n. A00783; 

 

4. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’acquisizione 

dell’autorizzazione all’espletamento dell’incarico per i soggetti interessati, ai sensi 

dell’articolo 53 del decreto legislativo 165/2001; 

 

5.  di dare atto che i compensi spettanti ai soggetti interni ed esterni nominati come 

componenti delle commissioni sono determinati secondo quanto stabilito dalle 

vigenti disposizioni in materia; 

 

6. di trasmette il presente atto agli interessati; 

 

7. di pubblicare la presente determinazione sull’intranet e sulla sezione “Avvisi” del 

sito internet del Consiglio regionale del Lazio; 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00543 del 05/07/2024


